MERCURII XXII^o JANUARIJ.

[9532] De biennali decima Vaurensis diocesis anno cccxxii^o concessa; pro 6 l. 3 s. t.; 4 l. 18 s. 5 d. p., super Regem.

⁽¹⁾ Philippot de Monstiers mourut avant le mois de juin 1334, comme le montrent des lettres accordées à cette date par Philippe VI en faveur d'Isabeau de Bardillières, sa veuve, à laquelle il rend les conquêts et héritages confisqués à son mari pour sommes dues au Trésor (Arch. nat., JJ 66, n° 1394). Au mois de février 1328 (n. st.), le même roi avait donné audit Philippot une maison avec ses dépendances, sise à Coudray, près de Chartres (*Ibid.*, JJ 65^A, n° 5).

⁽²⁾ En utrage : *Billouardi*.

9533-9535. [9533] Cepimus supra Regem sic : Magister Helias de Orliaco missus per Regem Philippum Magnum, pro suis negociis, ad partes Flandrie et Hanonie, per litteras Regis datas ultima Aprilis cccxvii^o, pro expensis suis in dicto viagio factis; videlicet : a xvii^o die Aprilis, anno predicto, usque ad xxix^o diem Maii post, per xxx^o dies, 40 s. p. per diem, 60 l. p. Idem, pro tribus equis scutiferie redditus, videlicet : G. Pizdoue tunc magistro dicte scutiferie, per litteras suas datas xxix^o Maii cccxvii^o, de precepto gencium compotorum; videlicet pro uno sommerio, 22 l. p., et pro duobus roncinis, 32 l. p., per cedulam curie et litteras Regis. — [9534] Summa dictarum parcium, 114 l. p.; de quibus reddimus Regi : — [9535] De magistro Helia de Orliaco; pro denariis sibi traditis per ballivum Ambianensem, Egidium Haquin, anno cccxvii^o, in una parte, 40 l. p.; et in alia parte, 14 l. p.; et dicto magistro Helie, in debitis istius compoti, 60 l. p., per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

SABBATO XXV^o DIE JANUARIJ.

9536-9537. [9536] Cepimus supra Regem : Magister Bertrandus Bonifacii missus in Flandriam per dominum Regem, pro negociis publicacionis sentenciarum excommunicationis et interdicti contra dominum Robertum de Flandria⁽¹⁾ et habitatores de Brugis, de Yppra et plures alios de Flandria qui venerunt et fecerunt contra pacem, pro expensis suis in dicto viagio factis, partes in quadam cedula cum litteris hujus termini contenta et cedula curie, 277 l. 6 s. p., per dictam cedulam curie; de quibus 200 l., etc. reddimus Regi : — [9537] De magistro Bertrando Bonifacii, pro denariis per eum receptis a thesauro Regis Parisius, captis super Regem per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxv^o, 11^o Novembris, 150 l. p. De eodem magistro Bertrando, pro denariis per eum receptis ab episcopo Silvanectensi,

⁽¹⁾ Robert de Flandre, seigneur de Cassel, second fils de Robert III, comte de Flandre, et de sa seconde femme Yolande de Bourgogne, mort le 26 mai 1331 (Le P. ANSELME, *op. cit.*, t. II, p. 735).

Janvier 1326. de denariis decime diocesis et civitatis Silvanectensium anno cccxxiii^o concessa, super terminum Omnium Sanctorum cccxxv^o, 80 l. p.; et eidem magistro Bertrando, in debitis hujus termini, 47 l. 6 s. p. Totum per cedulam curie.

9538-9543. [9538] Cepimus supra Regem sic: Magister Philippus de Messia, canonicus Carnotensis, pro expensis suis factis veniendo de Blesis Parisius pro eundo ad scacarium Sancti Michaelis cccxxiii^o, et non ivit, quia non fuit scacarium tunc, et morando Parisius de mandato Regis pro e[ss]endo in Parlamento tunc, quod similiter non fuit; et eciam stando Parisius post iii septimanas subsequentes festum Omnium Sanctorum, anno predicto, cum Rege, de mandato suo, per ejus litteras; videlicet: a xix^a die Septembris cccxxiii^o usque ad diem Martis post Epiphaniam Domini subsequentem, per cvi dies, 20 s. t. per diem, 106 l. t., valent 84 l. 16 s. p. — [9539] Idem, pro eodem, a dicta die Martis usque ad crastinum Sancti Martini hiemalis anno cccxxv^o, in quo tempore fuit commissarius pro subventionem guerre Vasconie et inquisitione super servientibus et officialibus Regis in vicecomitatu Parisiensi, deductis xxv^o diebus quibus fuit in scacario Pasche cccxxv^o, lviii diebus quibus fuit Aurelianis cum cancellario, pluribus diebus quibus fuit Blesis cum dicto cancellario, xxviii diebus quibus fuit in diebus Trecentibus, et pluribus quibus fuit in scacario Sancti Michaelis cccxxv^o, per cxv dies quibus fuit Parisius pro negocio predicto, 30 s. t. per diem; et per lvi dies quibus fuit extra Parisius in villis dicti vicecomitatus, 40 s. t. per diem, 286 l. 10 s. t., valent 229 l. 4 s. p. — [9540] Idem, pro eodem, Aurelianis cum cancellario pro negociis Regis, per lviii dies, 40 s. t. per diem, 116 l. t., valent 92 l. 16 s. p. — [9541] Idem, pro salario duorum clericorum, quorum unus fuit cum ipso magistro Philippo et socio ejus per vicecomitatum predictum, et alius fecit m^o paria scripturarum pro dicta subventionem, pro eodem, 10 l. p., per cedulam curie. — [9542] Summa dictarum parcium, 416 l. 16 s. p.; quas reddidimus Regi sic: — [9543] De domino Philippo de Messia; pro denariis per eum receptis a thesauro Regis captis super Re-

gem ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 60 l. p.; et de subventionem facta in vicecomitatu Parisiensi ratione guerre Vasconie, pro Philippo de Evriaco, collectore et receptore ejusdem in dicto vicecomitatu, 356 l. 16 s. p. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

9544-9546. [9544] Cepimus supra Regem sic: Petrus de Cugneriis, miles et consiliarius Regis, pro expensis suis et misiis factis per eum ratione viagii per eum, de precepto Regis, facti cum domino Drocone de Roya, milite, anno cccxxiii^o, pro loquendo cum duce Leopoldo d'Osteriche, partes in quodam rotulo cum litteris hujus termini et cedula curie incluso, 8 l. 9 s. 4 d. p. pro decheyo monete et 12 l. p. pro restauro cujusdam roncini mortui et alio harnesio contento inter dictas partes, 205 l. 6 s. 4 d. p. [Idem] miles, pro expensis per eum factis anno cccxxv^o preparando se, harnesium suum cum charrioto et xxii^o equis pro eundo in Vasconiam de mandato Regis, ad omnes expensas in comitiva domini Genomanensis; et tamen non ivit, partes in quodam rotulo cum litteris hujus termini et cedula curie, 63 l. 8 s. p. Idem, pro eodem, in viagio per eum facto, de mandato Regis, circa Omnes Sanctos cccxxv^o, ad partes Flandrenses, videlicet, apud Audenardam⁽¹⁾ et Gandavum ac in locis vicinis ibidem, partes in rotulo cum litteris hujus termini⁽²⁾ et cedula curie; et pro restauro unius equi scutiferie redditus, 116 l. 14 s. p. Idem, pro eodem, in viagio per eum facto de precepto Regis apud Gandavum circa Nativitatem Domini cccxxv^o pro loquendo cum comite Flandrensi, per vi dies, et pro cambio certarum monetarum, 12 l. 16 s. 8 d. p. Idem miles; pro vadiis suis Parliamenti a xiiii^a die Novembris cccxxii^o usque ad terciam diem Decembris post, exclusive, qua die Rex ordinavit eidem militi alia vadia, per xix dies, 10 s. p. per diem, 9 l. 10 s. p. Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis domino P. de Cugneriis, militi, per cedulam dicti G. datam xv^a Marcii cccxxi^o, 21 l. p. Totum per cedulam curie. — [9545]

⁽¹⁾ Audenarde, ou Oudeparde, Belgique, Flandre orientale.

⁽²⁾ Ms.: terminis.

Janvier 1326. Summa dictarum parcium, 428 l. 15 s. p., de quibus reddidimus Regi sic: — [9546] De domino P. de Cugnensis, milite, pro denariis per eum receptis a thesauro Regis, captis super Regem per computum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o; pro 180 denariis auri de Florentia, 13 s. 4 d. p. pro quolibet, 120 l. p. De eodem milite, pro eodem, per computum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxv^o, in duabus partibus, 280 l. p.; et dicto militi, in debitis hujus termini, 28 l. 15 s. p., per cedulam curie. Summa que supra.

LUNE XXVII^a DIE JANUARIJ CCCXXV^o.

[9547] Arnoletus, famulus Michaelis de Siggiaco, hostiarii Camere compotorum, pro quibusdam⁽¹⁾ necessariis dicte Camere per eundem Arnoletum ministratis in hieme cccxxiii^o, 24 s. p., per cedulam curie, super Regem.

9548-9549. [9548] Cepimus supra Regem in partibus hospicii Regis sic: Reginaldus Aelicie et Johannes Norreture, valleti magnarum quadrigarum Regis, pro denariis sibi traditis pro venationibus Regis in diversis locis existentibus adducendis Parisius, 20 l. p., per cedulam Regis et litteram eorum recognitoriam sub sigillo Castelleti Parisiensis. Item, sic: Renerus Flamingi, serviens armorum Regis, pro vadiis et robis suis de terminis Sancti Johannis et Nativitatis Domini cccxxv^o, per cedulam magistri Radulphi de Parisius, 95 l. 15 s. p. — [9549] Summa dictarum parcium, 115 l. 15 s. p.; quam summam reddidimus Johanni Billouardi⁽²⁾, thesaurario, in compoto suo.

[9550] Cepimus supra magistrum Matheum Scoti, in compoto suo, 20 l. p.; quas reddidimus receptori Tholose in compoto suo.

[9551] De legato facto Regi Philippo Magno per Gaufridum Anselmi de Coulengiis in suo testamento, 10 l. p. cont. per Nicolaum dictum Longue Joe in florenis ad agnum, quolibet pro 17 s. p., super Regem.

⁽¹⁾ Ms. : quibusdem.

⁽²⁾ En marge : Billouardi.

9552-9562. [9552] Cepimus supra Regem Janvier 1326. sic: Balduinus de Roiaco, pro denariis solutis Asceline La Beguesce, dou Pec, qui sibi debebantur pro piscibus ab eadem captis et in hospicio Regis Philippi Pulcri expensatis, per cedulam dicti Balduini de Royaco, magistri quondam dicti hospicii, datam viii^o Maii cccxxvii^o, 4 l. p. — [9553] Martinus Le Beigue, pro denariis sibi solutis qui sibi debebantur inter partes debitorum traditorum curie per Petrum Salun, de tempore quo Regina Clemencia fuit in consorcio Regis Ludovici, in diocesi Parisiensi, inter illos quorum nomina incipiunt per M., 74 s. 2 d. p., per cedulam curie testimoniam. — [9554] Guillelmus de Perona, quondam magister camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Asceline La Beguesse et Martino ejus filio, pro piscibus captis ab ipsis, expensatis in hospicio dicti Regis, per cedulam dicti Guillelmi; de summa 18 l. 4 s. p. in dicta cedula contenta, de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxi^o, ubi dicta cedula remansit, 60 s. p.; pro toto residuo, 15 l. 4 s. p. — [9555] Radulphus de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro denariis solutis Ebrardo Le Casteignier et Michaeli Bertaudi, pro lignis expensatis in hospicio Regis, 15 l. 9 s. 4 d. p., per cedulam dicti Radulphi datam xxv^o Octobris cccxxv^o. — [9556] Johannes Broderii, furrerius Regis, pro vadiis suis de 2 s. p. per diem et de 100 s. p. pro roba per annum; videlicet, a prima die Januarii cccxxiii^o usque ad Julium post, 20 l. 12 s. p.; et pro eodem, a prima die Julii predicti usque ad primam diem Novembris sequentis, per 123 dies, non computata roba, 12 l. 6 s. p. — [9557] Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Johanni Broderii predicto, per cedulam dicti Radulphi datam xxv^o Octobris cccxxv^o, 40 l. p. — [9558] Idem Radulphus, pro denariis solutis Eustachio de Rouqueroles, militi, magistro falconnerio Regis, 100 s. p., per cedulam ipsius Radulphi datam xxi^o Marcii cccxxiii^o. — [9559] Guillelmus de Pressorio, mensurator boscorum Regis, pro vadiis suis de 4 s. 6 d. p. per diem, a festo beati Johannis Baptiste cccxxv usque ad Octabas Omnium Sanctorum post, per 137 dies, 30 l. 16 s. 6 d. p. — [9560] Petrus de Trevis,

Janvier 1326. receptor ballivie Silvanectensis, commissarius una cum Guillelmo Bocheti, in ballivia Silvanectensi, super facto monetarum et pluribus aliis articulis, pro expensis suis in dicta commissione factis, per xix dies, 20 s. t. per diem taxati sibi per thesaurum, deductis vadiis suis que percipit ratione sui officii predicti, 24 l. 4 s. p. — [9561] Guillelmus Bocheti, commissarius cum dicto receptore in dicto negocio, pro eodem, per xxxv dies, 20 s. t. per diem, 28 l. p. Totum per cedulam curie. — [9562] Summa dictarum parcium, 198 l. 6 s. p.; quas reddidimus Petro de Trevis, receptori Silvanectensi, in compoto suo.

MARTIS XXVIII^o DIE JANUARIJ.

9563-9567. [9563] Cepimus supra Oudardum de Chaillosa, alias Le Sauvage, in debitis istius compoti, pro denariis per eum receptis de biennali decima Caturcensis diocesis anno cccxxii^o Regi concessa; pro 1,200 l. t., 960 l. p., per litteras dicti O. et cedulam curie a tergo, que dicit quod dicta summa capiatur super ipsum O. donec tradiderit partes de 10,667 l. 8 s. p. redditus Regi per ipsum ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, ad sciendum si in eis includantur dicte 1,200 l. t. — [9564] Et supra Aymericum Brugeluge, pro eodem, 40 l. t., valent 32 l. p. — [9565] Et supra Johannem de Porboleno, pro eodem, per duas litteras suas; pro 1,317 l. 20 d. t., 1,053 l. 13 s. 4 d. p. — [9566] Et supra Radulphum de Parisius, in partibus hospicii, pro eodem et eodem modo, per duas litteras suas, 1,611 l. t., valent 1,288 l. 16 s. p. — [9567] Summa dictarum parcium, 3,334 l. 9 s. 4 d. p.; quas reddidimus Regi, de biennali decima Caturcensis diocesis anno cccxxii^o Regi concessa, pro episcopo ibi collectore, etc.

9568-9576. [9568] Cepimus supra Regem sic: Johannes Le Mire, hostiarius armorum Regis, pro denariis sibi traditis de mandato Regis, per receptorem Tholose, pro faciendis et reficiendis ingeniis et artilleria pro facto guerre Vasconie anno cccxxv^o; per quinque litteras recognitorias dicti Johannis; pro 5,731 l. 13 s. 3 d. t., 4,585 l. 6 s.

7 d. ob. p. recuperanda super eum, aut computet, per cedulam curie. — [9569] Petrus La Vache, serviens armorum Regis et castellanus de Meleduno, pro denariis sibi traditis de mandato Regis et locumtenentis senescalli Tholose, per dictum receptorem, pro visitanda et reparanda artilleria in castris senescallarum Bellicadri, Carcassone et Tholose, ac dicta artilleria conducenda et portanda apud Moissiacum, 400 l. p., per tres litteras ipsius P. recognitorias et cedulam curie. — [9570] Dominus Johannes de Tria, miles defunctus, quondam senescallus Tholose, pro denariis sibi traditis per dictum receptorem pro magnis equis emendis pro Rege ad opus guerre Vasconie, vel mercatoribus a quibus fuerunt empti dicti equi de mandato dicti senescalli, 1,240 l. p., per litteras Regis et litteras recognitorias dictorum mercatorum recuperandas super dictum senescallum, aut sciatur ubi, et quomodo Rex habuerit dictos equos, per cedulam curie. — [9571] Galterus de Novilla, vigierius Tholose, pro expensis dictorum equorum et valletorum qui custodiebant eos faciendis, 64 l. 6 s. 8 d. p., per tres litteras ipsius Galteri recognitorias et cedulam curie. — [9572] Comes Valesii, dominus Karolus, pro banneriis, vexillis et penoncellis factis pro ipso apud Tholosam anno cccxxiii^o, dum ipse obsederat Riolam, allocatis per magistrum Bernardum Cathalani, armaturarium⁽¹⁾ Tholose, et Martinum valletum armentarie dicti comitis, partes in quadam cedula sub sigillis eorum; pro 713 l. 19 s. 9 d. t., 571 l. 3 s. 9 d. ob. p., per cedulam curie que dicit quod sciatur a dicto Martino ubi sunt dicte bannerie. — [9573] Allodetus de Suyr[iaco], serviens armorum Regis ac subvigerius Tholose, pro municionibus faciendis in castris senescallie Tholose pro exercitu Vasconie, anno cccxxiii^o, de mandato et per commissionem domini Valesii capitanei ibi pro Rege; pro 3,930 l. t., 3,144 l. p., per cedulam curie. — [9574] Hugo Seguni, artillerius Regis in senescallia Tholose, pro denariis sibi traditis per receptorem Tholose pro artilleria et aliis necessariis ad hoc emendis, de mandato domini Jo. de Bleinville, senescalli et

⁽¹⁾ Ms. : armaturarii.

Janvier 1326. gubernatoris Vasconie et ducatus Aquitanie; pro 300 l. t., 240 l. p., per cedulam curie. — [9575] Theodoricus de Tullo, paneterius defuncti domini Karoli comitis Valesii, pro denariis sibi traditis per receptorem Tholose, de mandato thesaurariorum Regis, pro garnisionibus dicti comitis, pro guerra Vasconie anno cccxxv, faciendis, 1,200 l. p., per litteras ipsius Theodorici recognitorias et cedulam curie que dicit quod dictus Theodoricus debet computare, quia dictus comes nichil reddit de dicta summa in compoto suo dicte guerre. — [9576] Summa dictarum parcium, 11,444 l. 17 s. 1 d. p., valent 14,306 l. 16 d. t.; quas reddidimus Regi de emolumentis senescallie Tholose, pro receptore ibi, Gerardo de Sabbenaco, vel eidem receptori in compoto suo. Totum per cedulam curie et alias litteras facientes ad premissa.

9577-9579. [9577] Cepimus supra Oudardum Le Sauvage, receptorem Campanie, in compoto suo, pro denariis per eum receptis de biennali decima Tuellensis diocesis anno cccxxii^{do} concessa, 86 l. t.; et pro eodem, de decima Lemovicensis diocesis, 100 s. t.; et supra Johannem de Porboleno, receptorem Petragoricensem, in compoto suo, pro eodem, de decima Tuellensis diocesis predicte, 103 l. t. — [9578] Summa dictarum parcium, 194 l. t., valent 155 l. 4 s. p.; quas reddidimus Regi sic: — [9579] De biennali decima Tuellensis diocesis anno cccxxii^{do} Regi concessa, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 151 l. 4 s. p. De eadem decima Lemovicensis diocesis, etc., 4 l. p. Summa que supra. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

9580-9581. [9580] Cepimus supra Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per litteram suam, 814 l. 9 s. 2 d. p.; quas reddidimus Regi: — [9581] De vigerio Tholose, Galtero de Novilla, pro denariis per eum receptis de incursione Berna[r]di Magin de Carcassona accusati de cambio falsorum obolorum; pro 1,018 l. 17 d. ob. t., 814 l. 9 s. 2 d. p., per cedulam curie.

[9582] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam,

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ En marge : Billouardi.

430 l. p.; quas reddidimus receptori Ambianensi, Januari 1326. Johanni de Seri, in compoto suo, per Johannem de Cambio.

[9583] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Silvanecto, solutor operum palatii Regis Parisius, pro denariis sibi traditis pro dictis operibus, 47 l. 6 s. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi⁽²⁾, thesaurario, in compoto suo.

JOVIS XXX^o JANUARIJ.

9584-9585. [9584] Cepimus supra J. Billouardi⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 210 l. p.; quas reddidimus Regi: — [9585] De impositione m^{re} denariorum pro libra super mercaturis extrahendis a regno, pro Guillemo Toussac et Egidio de Molendino, collectoribus dicte impositionis in villa Parisiensi.

VENERIS XXXI^o ET ULTIMA JANUARIJ.

[9586] Cepimus supra heredes magistri Helie de Orliaco, pro nimis ei soluto, dum vivebat, per Gaufridum de Sancto Martino, tenentem firmam litterarum ballivie apud Meledunum, ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, de redditu quem dictus magister Helias capiebat ex concessione regia ad vitam suam in dicta firma, 13 l. 21 d. p., per cedulam curie; quas reddidimus receptori Senonensi, Johanni Hoursini, in compoto suo, in deductionem summe quam debebat Gaufridus de Sancto Martino pro firma litterarum ballivie quam tenet apud Meledunum. Totum per cedulam curie, sine aliis litteris.

9587-9588. [9587] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 145 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [9588] De regalia episcopatus [Parisiensis] vacantis per mortem domini Stephani de Borreto, quondam ibi episcopi, pro regaliatore ibi, magistro P. Hercherii, per Petrum Petit, 145 l. p. in monetis sequentibus; videlicet: in obolis albis, quoli-

⁽¹⁾ En marge : Billouardi.

⁽²⁾ En marge : Billouardi.

⁽³⁾ En marge : Billouardi.

Janvier 1326. bet pro 8 [d.] t., 100 l. p.; et residuum in florenis debilibus, quolibet pro 14 s. p.

[9589] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis Parisius, pro denariis eidem traditis pro operibus parvi pontis, 80 l. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo.

9590-9591. [9590] Cepimus supra Petrum Remigii⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, 16,800 l. t., valent 13,440 l. p., de quibus reddidimus Regi : — [9591] De biennali decima Eduensis diocesis anno cccxxii^{do} concessa Regi, pro episcopo ibi, 240 l. p.; et receptori Tholose, Gerardo de Sabbenaco, in compoto suo, 16,500 l. t.

9592-9602. [9592] Cepimus supra Regem sic : Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis per P. Remigii, 3,712 l. 10 s. p., per quinque litteras ipsius Radulphi. — [9593] Johannes de Meleduno, pro eodem; 1,180 l. p., per tres litteras ipsius J. — [9594] Dominus Rex, pro denariis sibi traditis per dictum P. pro suis secretis negotiis, 7,000 florenos de Florencia, quolibet pro 14 s. 6 d. p., 5,075 l. p., per litteras ipsius Regis datas xxvi^o hujus mensis. — [9595] Abbatissa Pontisare, pro redditibus emptis a pluribus personis de Gandavo; pro toto Candelose cccxxiii^o, ad hereditatem, inter admortizationes non computato tunc per thesaurum; de summa 189 l. 2 s. 5 d. p., de quibus habuit per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxv^o, xi^o Marcii et iii^o Aprilis⁽³⁾, 142 l. 19 s. 5 d. p.; et ad Nativitatem Domini post. x^o Augusti⁽⁴⁾, 25 l. p.; pro toto residuo, 21 l. 3 s. p. — [9596] Eadem abbatissa et conventus dicti loci, pro toto Candelose cccxxiii^o, inter admortisationes, non computato ut supra, 130 l. 8 s. 2 d. p. — [9597] Et pro reddito empto a Guidone de Cromeriis, pro toto Sancti Dionisii cccxxiiii^o; de summa 160 l. p., 48 l. 8 s. 10 d. p. Summa pro dicta abbatissa, 200 l. p. — [9598] Dominus Guido Caprarii, miles, missus in Flandriam per dominum Regem, pro denariis sibi traditis pro expensis suis

⁽¹⁾ En marge : *Billouardi*.

⁽²⁾ En marge : *P. Remi*.

⁽³⁾ Voir n^o 7099 et 7344.

⁽⁴⁾ Voir n^o 8341.

Janvier 1326. in dicto viagio faciendis, per litteras Regis de mandato datas xxv^o Januarii cccxxv, 200 l. p., per litteras dicti militis recognitorias, super se, in compoto suo. — [9599] Dominus Andreas de Florencia, clericus Regis, missus ibidem, pro eodem et per dictas litteras Regis cum litteris dicti Andree recognitoriis, 200 l. p. — [9600] Magister Johannes de Templo, notarius Regis, missus ibidem cum dictis milite et clerico, 40 l. p., per litteras Regis datas xxvii^o hujus mensis et litteras recognitorias dicti notarii. — [9601] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro denariis sibi traditis, 29 l. p., per litteram Galteri de Malassis, clerici dicti Johannis. — [9602] Summa dictarum parcium, 10,636 l. 10 s. p., quas reddidimus Petro Remigii⁽¹⁾ in compoto suo.

[9603] Cepimus supra Regem sic : Magister Philippus Casse, clericus Regis, pro restauo unius equi scutiferie redditus, ut apparet per litteram Galteri de Malassis, clerici dicte scutiferie, 49 l. p., per litteras Regis de mandato datas xvii^o Januarii cccxxv, et litteras quittatorias dicti magistri Philippi; quam summam reddidimus, de emolumento magni sigilli Regis, pro magistro Johanne Cerchemont, cancellario.

[9604] De Philippo Buyreau, pro emptione certarum hereditatum Julianæ Geraude, matris uxoris Michaelis Saintier, eidem pro Rege, per ballivum Turonensem, Reginaldum de Bauchevillier⁽²⁾, militem, anno cccxxv^o venditarum in deductionem cujusdam⁽³⁾ emende ad quam condampnati fuerant Juliana et Michael predicti per Nicolaum de Poteria, commissarium quondam in dicta ballivia super facto Judeorum; pro recelatione seu latitatione pecunie per eos reperte in domo in qua quondam moratus fuit Winandus, Judeus, in villa de Louduno⁽⁴⁾, Turonensis ballivie, 80 l. p., computatum per se; super Regem.

[9605] Cepimus supra Regem sic : Franciscus de Hospitali, clericus balista[ri]orum Regis, pro de-

⁽¹⁾ En marge : *P. Remi, ei*.

⁽²⁾ C'est Renaud de Bauchevilliers, déjà vu plus haut. (n^o 5196) qui est désigné ici.

⁽³⁾ Ms. : *cujusdem*.

⁽⁴⁾ Loudun, Vienne, ch.-l. d'arr.

Janvier 1326. nariis traditis pro ipso pluribus personis pro facto guerre Vasconie, partibus in quodam compoto cum litteris hujus termini et cedula curie, 2,534 l. 17 s. 2 d. t., quas reddidimus receptori Tholose, Gerardo de Sabbenaco, in compoto suo.

9606-9612. [9606] Cepimus supra Gerardum de Sabbenaco, receptorem Tholose, in compoto suo, pro denariis per eum receptis de biennali decima provinciarum Auxitanensis, Tholose et Burdegalensis; de summa 6,728 l. 18 s. 8 d. t., de quibus capte fuerunt super ipsum G., ad Nativitatem Domini cccxv^o, in tribus partibus, 1,825 l. 7 s. 5 d. t., et reddite Regi; videlicet: de dicta decima diocesis Tholose, 1,457 l. 14 s. 11 d. t.; de eadem, Lomberiensis diocesis, 264 l. 9 s. 6 d. t.; et de eadem decima, Coseranensis diocesis, 103 l. 3 s. t.; et supra, in istis compotis, xx^a die hujus mensis⁽¹⁾, capte fuerunt et reddite Regi, de biennali decima Vauensis diocesis, 330 l. 14 s. 6 d. t.; pro toto residuo dictarum 6,728 l., etc., alias super ipsum Gerardum non capto nec Regi reddito, 4,572 l. 16 s. 9 d. t., valent 3,658 l. 5 s. 5 d. p., per cedula curie. — [9607] Et supra Regem sic: Guillelmus de Castauls missus per receptorem Tholose, Gerardum de Sabbenaco, a[d] dominos archiepiscopum Auxitanensem et ejus coepiscopos, pro recipiendis ab eis denarios biennalis decime sue anno cccxxii^o concessæ, pro expensis suis in dicto negotio factis et pro nunciis missis per eundem, partibus in compoto dicti Guillelmi cum litteris hujus termini et cedula curie, pro 37 l. 4 s. 10 d. t.; 29 l. 15 s. 10 d. ob. p., per cedula curie. — [9608] Dominus Guillelmus Yterii, presbyter, missus pro eodem ad dominos episcopos Montis Albani, Vauri et Sancti Papuli, pro expensis suis factis in dicto negotio, partibus in quadam cedula cum litteris hujus termini et cedula curie; pro 8 l. 18 s. 8 d. t., 7 l. 2 s. 11 d. pict. par., per cedula curie. — [9609] Johannes Graciosi missus Acquistis⁽²⁾ pro adducendis denariis decime archiepiscopi Burdegalensis, partibus ubi supra; pro 23 l. 18 s. 3 d. t., 19 l. 2 s. 7 d. pict.

⁽¹⁾ Voir n° 9522.

⁽²⁾ Guitres, Gironde, arr. de Libourne, ch.-l. de cant.

Janvier 1326. par., per cedula curie. — [9610] Magister Petrus Maynardi missus ad episcopum Lemovicensem, pro eodem et eodem modo; pro 6 l. 18 s. 9 d. t., 111 s. p. Totum per cedula curie. — [9611] Summa dictarum parcium, 3,719 l. 17 s. 10 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [9612] De biennali decima Auxitanensis diocesis anno cccxxii^o concessa, pro archiepiscopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi; pro 542 l. 2 s. t., 433 l. 13 s. 7 d. p. De eadem decima diocesis Convennarum⁽¹⁾; pro 239 l. 19 s. 6 d. t., 191 l. 19 s. 7 d. p. De eadem decima Oloronensis⁽²⁾ diocesis; pro 39 l. 16 d. t., 31 l. 5 s. 1 d. p. De eadem decima Tarnuensis⁽³⁾ diocesis; pro 135 l. 17 s. 3 d. t., 108 l. 13 s. 9 d. ob. p. De eadem decima diocesis Acquensis; pro 184 l. t., 147 l. 4 s. p. De eadem decima Bayonensis diocesis; pro 34 l. 13 s. 4 d. t., 27 l. 14 s. 8 d. p. De eadem decima Vasatensis diocesis; pro 348 l. 18 s. t., 279 l. 2 s. 5 d. p. De eadem decima Lectorensis diocesis; pro 120 l. t., 96 l. p. De eadem decima diocesis Appamiarum, provincie Tholose; pro 380 l. t., 304 l. p. De eadem decima Mirapiscensis diocesis; pro 387 l. 7 s. 4 d. t., 309 l. 17 s. 10 d. ob. p. De eadem decima Sancti Papuli diocesis; pro 360 l. 7 s. t., 288 l. 5 s. 7 d. p. De eadem decima Montis Albani diocesis; pro 380 l. 13 s. t., 304 l. 10 s. 5 d. p. De eadem decima Rivensis diocesis; pro 535 l. t., 428 l. p. De eadem decima Burdegalensis diocesis, pro archiepiscopo ibi; pro 1,106 l. 2 s. 6 d. burdegalensium, 884 l. 18 s. t., valent 707 l. 18 s. 5 d. p. Et thesaurario Tholose predicto, in compoto suo, 61 l. 12 s. 5 d. p., valent 77 l. 6 d. t. Totum per cedula curie et dictum thesaurarium. Summa que supra.

9613-9616. [9613] Cepimus supra Regem sic: Michael de Navarra, serviens armorum Regis, pro denariis sibi traditis per thesaurarium Tholose, Gerardum de Sabbenaco, pro expensis xx equorum pro Rege per eum adductorum⁽⁴⁾ de Navarra apud Tholosam, et remanendo ibi de man-

⁽¹⁾ Ms.: *Commennarum*.

⁽²⁾ Ms.: *Olorensis*.

⁽³⁾ C'est sans doute l'évêché de Tarbes (*Tarbensis*) qui est ainsi désigné.

⁽⁴⁾ Ms.: *adductis*.

Janvier 1326. dato Regis, et pro expensis valletorum custodiencium dictos equos; pro 400 l. t., 320 l. p., per litteras Regis datas xx^o Aprilis cccxxv et tres litteras ipsius Michaelis recognitorias. — [9614] Domina Regina Johanna de Burgondia, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum, de quadam⁽¹⁾ compositione facta cum Ayglina de Calviniaco, relicta Guillelmi de Berengis, cujus bona fuerunt commissa Regi ob forefacturam ipsius Guillelmi; de summa 4,000 l. t. ad quam dicta compositio ascendit, reddita Regi per compotum senescallie Tholose in recepta finitum ad Sanctum Johannem cccxxv^o; pro 143 l. 7 s. 6 d. t., 114 l. 14 s. p., per transcriptum litterarum Regis moderni et litteras recognitorias Gaufridi de Floriaco, thesaurarii dicte Regine, et cedulam curie. — [9615] Dominus Hugo de Boovilla, miles, pro dono sibi semel facto per Regem capiendo super forefacturam Pastorellorum in senescallia Tholose, per litteras Regis de dono datas vii^o Junii cccxxiii^o; pro 1,000 l. t., 800 l. p., per litteras quittatorias dicti militis et cedulam curie. — [9616] Summa dictarum parcium, 1,543 l. 7 s. 6 d. t.; quas reddidimus receptori Tholose, Gerardo de Sabbenaco, in compoto suo.

[9617] Cepimus supra Johannem Remigii, thesaurarium guerrarum, in partibus suis, per cedulam Petri Hoursini, pro denariis solutis per thesaurarium seu receptorem Tholose, Gerardum de Sabbenaco, pluribus stipendiariis guerre Vasconie, de mandato Regis^o, 7,054 l. 19 s. 8 d. t., per cedulam curie; et dictam summam reddidimus dicto receptori in compoto suo.

[9618] Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis per litteram suam pro hospicio Regis, 100 l. p., super ipsum R., in partibus suis.

[9619] Idem Radulphus, pro denariis solutis abbatisse et conventui Sancti Cirici⁽²⁾, pro decima panis et vini expensatorum in hospicio Regis, mense Marcii cccxxiiii^o, 37 l. 4 s. 3 d. p., super dictum R., in partibus suis.

[9620] Idem Radulphus, pro eodem, Guillelmo Truelle, de Senonis, pro vino expensato in dicto

⁽¹⁾ Ms. : *quadem*.

⁽²⁾ Ms. : *Ciricii*.

hospicio, per cedulam dicti Radulphi, 30 l. p., Janvier 1326 computatum per dictum Guillelmum, ubi supra.

[9621] Idem R[adulphus], Johanni de Yenvilla⁽¹⁾, servienti armorum Regis, per cedulam dicti Radulphi; de summa 85 l. p., 40 l. p., super dictum R., ut supra.

[9622] Idem R[adulphus], pro simili, Johanni d'Osques, falconnerio Regis, per cedulam dicti Radulphi, 64 l. p., ubi supra.

[9623] Idem, pro eodem, Egidio de Valle, falconnerio Regis, per cedulam dicti Radulphi, 39 l. 7 s. 2 d. p., ubi supra.

[9624] Idem, pro eodem, Johanni de Bosco, falconnerio Regis, per cedulam ipsius R[adulphi], 41 l. 5 s. 10 d. p., ubi supra.

[9625] Idem Radulphus, pro eodem, Laurencio, falconnerio, per cedulam dicti Radulphi, 38 l. 10 s. p., ubi supra.

[9626] Idem, pro eodem, domino Hugoni de Boovilla, militi, cambellano Regis, per cedulam dicti R[adulphi], 100 l. p., super ipsum R., ut supra.

[9627] Domina Sancti Brissonnis, pro i^{ura} medietatibus Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxiiii^o et cccxxv^o, equaliter, ad hereditatem, non computatis tunc per thesaurum, 96 l. p.; et pro toto Candelose cccxxiiii^o, ad hereditatem, non computato tunc, 18 l. p., computatum per dominum Hugonem de Boovilla, cambellanum Regis, super Regem.

[9628] Johannes de Meleduno, pro denariis solutis Guillelmo Truelle, de Senonis, pro fructu expensato in hospicio Regine, per cedulam dicti Johannis, 4 l. 2 s. 8 d. p., computatum per dictum G., super ipsum J., in partibus suis.

[9629] Dominus Johannes Angeli, miles, pro

⁽¹⁾ Jean d'Yenville, huissier d'armes de Philippe le Bel, fut chargé avec Hélié d'Orly, le 8 octobre 1308, de rechercher et d'emprisonner les personnes qui, dans les bailliages de Vermandois et de Senlis, avaient commis des déprédations et des violences (Arch. nat., JJ 42, n° 20). Au mois de décembre 1308, Philippe le Bel lui donna en récompense de ses services un arpent de bois dans la forêt de Fontainebleau (*Ibid.*, JJ 40, n° 80). Enfin, au mois d'avril 1309, il lui accorda des lettres de légitimation en faveur de Jean d'Yenville, de Navarre, son fils naturel (*Ibid.*, JJ 41, n° 19).

Janvier 1326. expensis hospicii domine Johanne de Francia, filie Regis, 300 l. p., comp. per se et litteram suam.

[9630] Magister Gaufridus de Ponto, pro expensis suis hujus mensis, 31 s. p., super Regem.

[9631] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis Parisius, pro operibus poncium solvendis, 70 l. p., computatum per se et litteras suas.

[9632] Idem Johannes, pro operibus foncium Bosci Vicennarum, 30 l. p.; computatum per se et litteras suas.

[9633] Idem Johannes, pro fourragio pro feris ibidem, 20 l. p., computatum per se et litteras suas.

[9634] Domina Agnes de Villa Martini, pro toto residuo Candelose cccxxii^o, ad vitam, non computato tunc per thesaurum, 10 l. 6 s. p. Et pro ^{1/2} medietatibus Omnium Sanctorum et Candelose xxiii^o et xxiiii^o, equaliter, non computatis ut supra, 96 l. p.; et pro medietate Omnium Sanctorum cccxxv^o, ad vitam, ut supra; de 24 l. p., 13 l. 14 s. p. Summa, 120 l. p., computatum per Johannem de Boovilla, super Regem.

[9635] Domicella Maria de Pomponne, pro termino Ascensionis cccxxv^o, ad hereditatem, non computato tunc per thesaurum, 80 l. p., computatum per se, super Regem.

[9636] Ansellus dominus de Gienvilla, miles, senescallus Campanie, pro venditione et dimissione 400 l. t. redditus ad vitam suam, per eum Regi factis, ut est supra n^o die hujus mensis⁽¹⁾; de summa 1,600 l. p., de quibus habuit, dicta die, 1,000 l. p.; super residuum, 80 l. p. Residuum, videlicet : 520 l. p. debetur ei, de quo habet cedulam, super Regem.

[9637] Cepimus supra Regem sic : Dominus Leodegarius Moriendis, clericus domini Almarici de Charmeya in Camera compotorum, pro jure suo scriptorum Francie de termino Nativitatis Domini cccxxv^o, 15 l. p.; quas reddidimus receptori Carcassonensi, Guillelmo Amblardi, in compoto suo.

⁽¹⁾ Voir n^o 9462.

[9638] Guillelmus Flote, miles, pro medietate Ascensionis cccxxv^o, ad hereditatem, non computata tunc, 80 l. p., super Regem.

9639-9640. [9639] Cepimus supra Regem sic : Reginardus Cligneti, miles, de dono Regis Philippi Magni ad hereditatem, pro tribus terciis Ascensionis, Omnium Sanctorum et Candelose cccxxiii^o et xxiiii^o, equaliter, non computatis tunc, 160 l. p.; et pro terciis Ascensionis cccxxv^o, 26 l. 13 s. et 4 d. p. — [9640] Summa, 186 l. 13 s. 4 d. p.; de quibus reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo, 36 l. 7 s. p.; magistro Johanni Justice, in compoto suo, 42 l. 10 s. p.; et dictus miles habuit in denariis comp[utatis]⁽¹⁾ 107 l. 16 s. 4 d. p.

[9641] Aelipdis, domina Cantus Luppi, pro vadiis suis de 16 s. p. per diem, a prima die Decembris cccxxii^o usque ad primam diem Julii cccxxiii, per n^o die; de summa 169 l. 12 s. p., de quibus habuit per compotum thesauri ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, 25 l. p.; ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 65 l. 16 s. p.; et ad Nativitatem Domini post, 65 l. 16 s. p.; pro toto residuo, 13 l. p.; et pro eodem, a dicta prima die Julii cccxxiii^o usque ad primam diem Januarii cccxxv^o, per ix^o dies, incluso bissexto; de summa 732 l., 47⁽²⁾ l. p. Residuum, videlicet : 684 l. 4 s. p., debetur eidem, de quo habet cedulam, super Regem.

[9642] Johannes Martini, scholaris Parisiensis, pro denariis sibi solutis, qui sibi debebantur inter debita curie tradita per compotum domini Johannis de Capella de bursis scholarium, begunarum et conversorum ad Nativitatem Domini cccxxiii^o finitum, 15 l. 12 s. p., per cedulam curie testimoniale, super Regem.

[9643] Johannes Bataille, pro denariis sibi traditis pro necessariis scutiferie Regis, per litteram Galteri de Malassis, clerici sui, 108 s. p., super dictum J., in partibus suis.

⁽¹⁾ En marge : cont.

⁽²⁾ Il y a sans doute une omission, dans le manuscrit, à cette somme. Pour justifier le reste 684 l. 4 s. p. il devrait y avoir 47 l. 16 s. p.

FEBRUARIUS CCCXXV^{to}.

SABBATO PRIMA DIE.

Février 1326. Nichil.

LUNE III^o DIE FEBRUARII.

9644-9645. [9644] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedula[m] suam, 300 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [9645] De monetagio monete Trecentis, pro Johanne Secardi, quondam magistro dicte monete, 160 l. p.; et thesaurario Navarre, magistro Guillelmo de Halla, in compoto suo, 140 l. p. Totum per dictum thesaurarium. Summa que supra.

9646-9647. [9646] Cepimus supra Petrum Remigii⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, ad relationem P. Hoursin, 1,780 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9647] De Petro Falet et ejus sociis, pro mutuo per eos Regi facto, 1,600 l. p.; et de bonis et debitis Judeorum pro magistro Reginaldo de Sancto Audoeno, commissario ad explectandum et levandum predicta in ling[u]a Occitana, 180 l. p. Summa que supra.

MERCURII V^o FEBRUARII.

[9648] De Burgesio de Burgo, Ythalico, pro financia sua, 40 l. p. comp. per Nardum, de societate de Scala, super Regem.

9649-9656. [9649] Cepimus supra Regem sic : Comes Juliacensis, dominus Gerardus, pro toto Ascensionis cccxxiii^o, ad vitam; de summa 480 l. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, in ordinario, 100 l. p.; ad Sanctum Johannem cccxxv, inter arveragia, 132 l. p.; et ad Nativitatem Domini post, 100 l. p.; pro toto residuo, 148 l. p. — [9650] Idem comes, pro toto

⁽¹⁾ En marge : *Billouardi.*⁽²⁾ En marge : *P. Remi.*

Ascensionis cccxxv^o, ad vitam, non computato tunc per thesaurum, 480 l. p. — [9651] Domina Ysabellis, uxor dicti comitis, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxii^o, in redditu domini Godefredi de Brabancia, patris sui, ad hereditatem; de summa 105 l. 6 s. 8 d. p., de quibus habuit ad Nativitatem Domini cccxxii^o, in ordinario, 48 l. p.; pro toto residuo, 57 l. 6 s. 8 d. p.; et pro tercio Candelose cccxxii^o, Ascensionis, Omnium Sanctorum et Candelose cccxxiii^o et xxiiii^o, Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxv^o, ad hereditatem, in eodem redditu, non computato tunc per thesaurum, 996 l. p.; et pro duobus terciis Candelose cccxxv et Ascensionis cccxxvi^o, ad hereditatem, ut supra; de summa 226 l. 13 s. 4 d. p., 22 l. p. Summa pro ipso comite et ejus uxore, 1,703 l. 6 s. 8 d. p. — [9652] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis, per duas suas litteras, pro hospicio Regis, 2,964 l. 17 s. p. — [9653] Johannes de Mel[ed]uno, pro hospicio domine Regine, per ii^o litteras, 1,163 l. 9 s. p. — [9654] Petrus Malepaie, pro mutuo sibi reddito, per eum Regi Philippo Pulcro facto et eidem Regi reddito per compotum Bichii et Moucheti anno cc^o nonagesimo quinto, inter mutua facta dicto Regi in ballivia Alvernie; pro 300 l. t., 240 l. p., per cedula[m] curie testimonialem et litteras Regis predicti de mutuo, et litteram quittatoriam dicti P. — [9655] Comes Namurcensis, dominus Johannes de Flandria, pro denariis sibi traditis pro negociis per eum in frontieris Flandrie de mandato Regis faciendis, 2,000 l. p., per litteras recognitorias Egidii de Herceberghe, procuratoris dicti comitis, per suas litteras quas idem comes vult valere, et dictum Egidium uti posse quoad hoc ipsis litteris usque ad Pascha cccxxvi^o, tantummodo. Idem comes, pro duabus medietatibus Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxv, ad vitam, non computatis equaliter, 960 l., per litteras dicti Egidii et quittanciam dicti comitis. — [9656] Summa dictarum parcium, 9,031 l. 12 s. 8 d. p.; quas reddidimus Petro Remigii⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo.

⁽¹⁾ En marge : *P. Remi.*

Février 1326. [9657] Cepimus supra Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam P. Hourisini, clerici sui, 34, 137 l. 5 s. t.; valent 27,309 l. 16 s. p.; quas reddidimus receptori Carcassone, Guillelmo Amblardi, in compoto suo.

[9658] Cepimus supra Regem sic : Dominus Johannes de Capella, pro bursis scolarium, beguinarum et conversorum, 8 l. 4 s. p.; et dictam summam reddidimus magistro Roberto Le Ga, clerico compotorum, in compoto suo.

VENERIS VII^a DIE FEBRUARII CCCXXV^{to}.

9659-9662. [9659] Cepimus supra Regem sic : Magister Yvo Prepositi, cantor Briocensis, clericus Regis, commissarius deputatus per litteras Regis datas xxvi^o Marcii cccxxiii^{to}, pro perficiendo inquestam inceptam super certis articulis contra habitatores Nivernenses, ad denunciationem scolarium studencium ibi quondam, pro expensis per eum factis eundo de Parisius Nivernis et Bituris pro habendo procuratore non suspecto pro Rege, ad defensionem dicte cause, a die Sabbati ante Magdalenam cccxxv^{to} usque ad crastinum Nativitatis beate Marie Virginis immediate subsequentis, per lxx dies, 12 s. p. per diem pro porcione Regem contingente, 31 l. 4 s. p. Idem, pro quodam nuncio misso Nivernis de Parisius ad adjournandum dictos habitatores antequam exiret Parisius, 12 s. p. Idem, pro salario unius clerici in dicto negocio, 30 s. p.; et pro deterioratione unius equi in dicto negocio, 60 s. p., per cedulam curie. — [9660] Magister Guillelmus Droconis, clericus Regis, missus cum dicto magistro Yvone ibidem, pro eodem, cum lxx equis, a die Sabbati post festum sanctorum Jacobi et Christofori cccxxv^{to} usque ad diem Veneris ante Nativitatem beate Marie post, per xl dies, 12 s. p. per diem pro parte Regem contingente, 24 l. p. Idem, pro salario cujusdam⁽²⁾ clerici extranei, 30 s. p. — [9661] Summa dictarum parcium, 61 l. 16 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [9662] De domino Guidone,

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ Ms. : cujusdem.

Février 1326. domino de Monte Lauro, milite, pro quadam emenda adjudicata contra ipsum in Parlamento de anno cccxxii^{to}, ultra 800 l. p. redditus Regi de eodem ad Nativitatem Domini cccxxv^{to}, xvi^o Septembris⁽¹⁾, pro 49 florenis de Florencia, quolibet computato pro 13 s. 8 d. p.; et pro 12 grossis turonensibus argenti, 34 l. 20 d. p. De dictis magistris Yvone et Guillelmo, pro denariis per eos receptis a receptore Bituricensi, per manus prepositi Sancti Petri Monasterii⁽²⁾, equaliter, 24 l. p. Et dicto magistro Yvoni, in debitis hujus termini, 50 s. 4 d. p. Et dicto magistro Guillelmo ibidem, 24 s. p. Totum per cedulam curie.

9663-9664. [9663] Cepimus supra Regem sic : Comes Ebroicensis, dominus Philippus, et Johanna ejus uxor, filia quondam Regis Ludovici, pro redditu quem dux Burgondie solebat percipere in thesauro, pro toto Ascensionis cccxxv^{to} ad hereditatem; de summa 800 l. p., de quibus idem comes habuit tunc in ordinario 268 l. p.; et ad Omnes Sanctos post, 480 l. p.; pro toto residuo, 52 l. p. Idem, pro alio redditu dicti ducis, pro heredibus Jacobi Laire, pro toto Ascensionis cccxxv^{to} non computato tunc, 12 l. p. Idem, pro alio redditu dicti ducis, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxv^{to}, ad hereditatem, non computato tunc per thesaurum, 120 l. p. Et pro n^{bris} terciis Candelose cccxxv^{to} et Ascensionis cccxxvi^{to}, ad hereditatem, 240 l. p. Et pro toto Ascensionis cccxxvi^{to}, ad hereditatem; de 800 l. p., 576 l. p. — [9664] Summa dictarum parcium, 1,000 l. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi⁽³⁾, thesaurario, in compoto suo.

9665-9676. [9665]⁽⁴⁾ Cepimus supra Regem sic : Petrus La Mine, civis Parisiensis, pro denariis eidem solutis qui sibi debebantur in summa de 319 l. 5 s. 6 d. p. que Marie dicte La Cordiere debebatur, residua de majori summa; quos Andreas Corderii, heres dicte Marie, tam

⁽¹⁾ Voir n° 8499.

⁽²⁾ Saint-Pierre-le-Moutier, Nièvre, arr. de Nevers, ch.-l. de cant.

⁽³⁾ En marge : Billouardi.

⁽⁴⁾ En face de cet article écrit sur une partie qui fut grattée, il y a cette note en marge : *Rasura fuit facta quia correcta fuit pars ista.*

Février 1326. nomine suo quam Guillelmi filii sui, voluit solvi dicto Petro La Mine, civi Parisiensi, in deductionem dictarum 319 l. 5 s. 6 d. p., prout est in cedula curie testimoniali, 64 l. p., per litteras de mandato datas xxx^a die Junii cccxxiii^o. — [9666] Erardus La Mine et Petrus ejus frater predictus, pro denariis sibi solutis qui sibi debebantur inter debita curie tradita per Thomam de Parvo Cellario, de tempore quo fuit receptor Campanie, per cedulam curie testimonialiam; pro 150 l. t., 120 l. p., per dictas litteras Regis. Idem, pro eodem, inter debita que debentur pluribus personis pro finibus compotorum Erardi de Broillia et Johannis de Nova Villa, de expensis domine Margarete Regine Navarre et aliarum juvenum dominarum, a prima die Julii cccxii usque ad diem Mercurii ante festum sanctorum Jacobi et Philippi cccxiii^o, 356 l. 18 s. 9 d. p., per cedulam curie testimonialiam et litteras Regis predictas. — [9667] Idem Erardus La Mine, pro eodem, inter debita tradita curie per Petrum Salnerii, de tempore quo Regina Clemencia fuit in societate Regis Ludovici, inter illos de diocesi Parisiensi qui incipiunt per E., 17 l. 15 s. 2 d. p., per cedulam curie testimonialiam et litteras Regis predictas. — [9668] Idem Erardus, inter debita tradita curie per magistrum Gaufridum, carpentarium Regis, de operibus magni et parvi poncium Parisius, in duabus partibus; pro 15 l. 7 s. 6 d. p. debilis monete, 102 s. 6 d. p. fortis, per cedulam curie testimonialiam. — [9669] Idem Erardus et P., pro eodem, inter debita tradita curie per Petrum Remigii, de expensis hospicii Regis Ludovici, in titulo fructuarie, a ix^a die Decembris cccxiii^o usque ad primam diem Julii cccxv; de 500 l. p. in cedula curie contenta; et pro eodem, inter debita curie tradita per dictum P. et magistrum J. Rousseleti, a dicta prima die Julii cccxv usque ad xviii^m diem Augusti post; de 524 l. 16 s. p. in cedula curie contenta; que due summe faciunt summam 1,024 l. 16 s. p.; de quibus habuerunt per compotum thesauri, ad Nativitatem Domini cccxviii^o, xiiii^o Novembris, ubi dicte cedule remanserunt, 100 l. p.; et ad Sanctum Johannem cccxix^o, 64 l. p.; pro toto residuo, 860 l. 16 s. p., per cedulam thesauri testimonialiam et dictas lit-

teras Regis. — [9670] Idem Erardus et P., pro eodem, per cedulam Balduini de Royaco, magistri quondam hospicii Regis Philippi Puleri, verificatam in Camera compotorum, 38 l. p., per litteras Regis predictas. Summa pro ipsis, 1,462 l. 12 s. 5 d. p. — [9671] Comes Flandrensis, Ludovicus, pro denariis sibi mutuo traditis de mandato Regis, per ejus litteras datas xxii^a die Januarii cccxxv^o, per quas mandat thesaurariis, quatinus, quolibet mense tradant mutuo dicto comiti 600 l. t.; pro primo mense incipiente xxii^a die Januarii, anno predicto, de 600 l. t., 500 l. t., valent 400 l. p. Idem comes, pro denariis sibi mutuo traditis ultra dictas 400 l. p., per litteras Regis datas xxviii^a Januarii cccxxv^o, per quas vult quod ultra dictas 600 l. t., quas mandavit mutuo tradi eidem, [tradant] hac vice 2,000 l. t.; pro eodem, 1,600 l. p. Summa pro ipso comite, 2,000 l. p., per litteras obligatorias dicti comitis. — [9672] Capellanus Sancti Michaelis in ecclesia beate Marie de Chambliao, pro medietate Ascensionis cccxxiii^o, inter admortizatos redditus, non computata tunc, 10 l. p. — [9673] Heres Galteri de Hondescote, militis quondam, pro duabus medietatibus Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxi^o, ad hereditatem, non computatis tunc per thesaurum, equaliter 800 l. p.; et pro medietate Ascensionis cccxxii^o, ad hereditatem, ut supra, de 800 l. p., 200 l. p. Summa, 1,000 l. p. pro dicto herede, per litteras Galteri de Hondescote, armigeri, heredis dicti defuncti. — [9674] Et supra Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam P. Hoursini, clerici sui, 80 l. p. — [9675] Summa dictarum partium, 4,552 l. 12 s. 5 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [9676] De Johanne de Hammello, serviente Castelleti Parisiensis equite, commissario ad levandum certa debita Judeorum in terra domini Johannis de Haricuria, 80 l. p.; et dicto thesaurario⁽²⁾, in compoto suo, 4,472 l. 12 s. 5 d. p.

9677-9678. [9677] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, in partibus hospicii Regis,

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ En marge : P. Remi.

Février 1326. pro denariis solutis Luce de Bruy pro avena sibi debita, per cedulam dicti Radulphi datam prima Februarii cccxxv^o, 13 l. 16 s. 2 d. p.; et supra Johannem de Meleduno, in partibus hospicii Regine, pro denariis solutis dicto Luce, eidem debitis pro lignis, per cedulam dicti Johannis, 19 l. p., per cedulam dicti Johannis datam iii^a die hujus mensis. — [9678] Summa, 32 l. 16 s. 2 d. p., valent 41 l. 2 d. ob. t.; quas reddidimus ballivo Rothomagensi, P. de Hangesto, in compoto suo.

9679-9680. [9679] Cepimus supra Petrum de Ambianis, servientem equitem⁽¹⁾ Castelleti Parisiensis, in debitis istius termini, pro denariis per eum receptis de biennali decima Eduensis diocesis anno cccxxii^o concessa; pro 50 s. t., 40 s. p., per litteram dicti P. et cedulam curie a tergo; et supra Ludovicum Chauchet, receptorem Alvernie, in compoto suo, pro eodem et eodem modo, 600 l. p.; et supra ballivum Matisconensem, Franconem de Avesneriis, pro eodem et eodem modo, 112 l. p. — [9680] Summa dictarum parcium, 714 l. p.; quas reddidimus Regi, de biennali decima Eduensis diocesis anno cccxxii^o Regi concessa.

LUNE X^a DIE FEBRUARIJ.

9681-9683. [9681] Cepimus supra Regem sic : Petrus d'Espieris, serviens armorum, missus ad partes Bigorre et Bearnii pro eligendis et ad partes Flandrie adducendis mille servientibus peditibus armatis pro guerra Flandrie; pro denariis eidem P. traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, per litteras Regis de mandato datas v^a die hujus mensis, 40 l. p., per litteras ipsius recognitorias. — [9682] Johannes de Yenville, serviens armorum Regis, pro eodem et eodem modo missus ibidem cum dicto P., 60 l. p., per dictas litteras Regis et litteras ipsius recognitorias. — [9683] Summa dictarum parcium, 100 l. p.; quas reddidimus Petro Remigii⁽²⁾, thesaurario, in compoto suo.

[9684] Cepimus supra Regem sic : Dominus

⁽¹⁾ Ms. : *eques*.

⁽²⁾ En marge : *P. Remi*.

Février 1326. Adam de Campellis, clericus in Camera comptorum pro magistro P. de Condeto, pro jure suo scriptorum Francie de termino Nativitatis Domini cccxxv^o, 15 l. p.; quas reddidimus Regi, de biennali decima Aurelianensis diocesis anno cccxxii^o concessa, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 15 l. p.

9685-9686. [9685] Cepimus supra Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam Petri Hoursini, clerici sui, 3,400 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [9686] De biennali decima provincie Remensis anno cccxxiii^o concessa, pro archiepiscopo ibi collectore ejusdem in sua provincia a coepiscopis suis, 2,760 l. p., per Berthelotum Beth; de Milone Simeonis, Ythalico, pro financia sua, 240 l. p.; et receptori Campanie, Oudardo Le Sauvaige, in compoto suo, 400 l. p., valent 500 l. t., per dominum Guillelmum Guenaudi, custodem sigilli nundinarum Campanie. Summa que supra.

[9687] Cepimus supra Regem sic : Milo Simeonis, Lombardus, pro mutuo sibi reddito, per eum Regi facto in subsidium guerre Vasconie, et eidem Regi reddito per compotum thesauri ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, 64 l. p.; quas reddidimus Petro Remigii⁽²⁾ in compoto suo.

9688-9689. [9688] Cepimus supra Regem sic : Capellania quedam in ecclesia Montis Martirum, in augmentationem ejusdem capellanie, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxv^o ad hereditatem, inter admortizationem, non computata tunc per thesaurum, 60 s. p.; et supra magistrum Rogerum de Baleham, in compoto suo, 30 l. p. Summa, 33 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9689] De Nicolao Tan, Ythalico, pro financia sua, 33 l. p.

[9690] Cepimus supra Petrum Remigii⁽³⁾, thesaurarium, per cedulam suam, in compoto suo, 560 l. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

9691-9693. [9691] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per ce-

⁽¹⁾ En marge : *P. Remi*.

⁽²⁾ En marge : *P. Remi*.

⁽³⁾ En marge : *P. Remi*.

Février 1326. dula[m] suam, 200 l. p.; et supra Regem sic : — [9692] Franciscus de Hospitali, loco Petri Flamingi, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxv^o, ad hereditatem, non computata tunc, 20 l. p. Summa 220 l. p.; quas reddidimus Regi : — [9693] De impositione 4 denariorum pro libra imposita in villa Parisiensi super mercaturis extrahendis, pro Guillelmo Toussac et Egidio de Molendino, collectoribus ibi dicte impositionis.

MERCURII XII^o FEBRUARII.

9694-9695. [9694] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam Petri Hoursini, clerici sui, 266 l. 8 s. 5 d. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9695] De abbate Grandimontis, pro quadam emenda contra ipsum adjudicata in Parlamento cccxxii^o pro excessibus per eum factis in servientes Regis; de summa 800 l. p., de quibus thesaurus reddidit, ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, 276 l. 16 s. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 256 l. 15 s. 7 d. p.; pro toto residuo, 266 l. 8 s. 5 d. p.

9696-9697. [9696] Cepimus supra Oudardum Le Sauvage, receptorem Campanie, in compoto suo, pro denariis per eum receptis de biennali decima Lemovicensis diocesis anno cccxxii^o concessa, 3,710 l. t.; et supra Americum Brugeluge, in compoto suo, pro eodem, 865 l. t.; et supra magistrum Radulphum de Parisius, in partibus hospicii, 1,700 l. t.; et supra dominum J. de Bello Monte, dominum de Sancta Genovefa, 25 l. t. — [9697] Summa dictarum parcium, 6,300 l. t., valent 5,040 l. p.; quas reddidimus Regi, de eadem decima Lemovicensis diocesis, pro episcopo ibi, etc., ut supra.

9698-9700. [9698] Cepimus supra Regem sic : Dominus Thomas [de Ruella]⁽¹⁾, clericus in Camera compotorum, pro operibus cujusdam parve camere suspense in bassa camera compotorum per eundem dominum Thomam solutis, de precepto magistrorum compotorum, partes in ce-

⁽¹⁾ On trouve le nom de *Ruella* dans les *Extraits de Me-nant*, t. III, p. 83 v^o (Bibl. de Rouen).

dula curie cum litteris hujus termini, 13 l. 5 s. 8 d. p. Idem, pro araneis ferreis de novo factis et positis in basis cameris compotorum, per dictum Thomam solutis, partes in dicta cedula; et pro viii^o jacti[s] cuprei[s] pro dicta camera empti[s], 31 l. 19 s. 6 d. p. — [9699] Summa dictarum parcium, 45 l. 5 s. 2 d. p.; de quibus reddidimus Regi : — [9700] De dicto domino Thoma, pro denariis per eum receptis a thesauro ad Sanctum Johannem cccxxv^o, xvi^o et ultima Marcii, 18 l. p.; et dicto domino Thome, in compoto, 27 l. 5 s. 2 d. p. Totam per cedulam curie.

VENERIS XIII^o FEBRUARII.

[9701] Cepimus supra Regem sic : Comes Ebroicensis, dominus Philippus, pro restitutione sibi facta pro terra de Campnac⁽¹⁾ et Botavilla⁽²⁾, in comitatu Engolismensi, hereditarie assignata eidem comiti per Regem, in deductionem de 15,000 l. terre seu redditus ad parisienses quas Rex⁽³⁾, per certas conventiones, eidem comiti assidere tenebatur, per eum et heredes suos perpetuo tenendas; quam terram de Campnac et de Boutavilla, comitissa Marchie, domina Johanna de Cabilone tenet, et quamdiu vivet tenebit causa dotis, appreciatis valere 1,618 l. 16 s. 10 d. ob. t. per annum; quam summam Rex tenetur dicto comiti solvere et restituere quolibet anno, dicta comitissa vivente; et primo, pro primo anno finiendo ad viii^o diem mensis Aprilis que erit post Pascha cccxxvi^o, 1,618 l. 16 s. 10 d. ob. t., valent 1,295 l. 18 d. p.; et sic, de cetero, quamdiu dicta comitissa vivet, quolibet anno, per cedulam curie. Et dictam summam reddidimus dicto comiti in debitis istius compoti.

[9702] Cepimus supra Petrum Remigii⁽⁴⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam Petri Hoursini, clerici sui, 3,600 l. p.; quas reddidimus

⁽¹⁾ Cognac (Charente), ch.-l. d'arr.

⁽²⁾ Boutville (Charente), arr. de Cognac, cant. de Châteauneuf-sur-Charente.

⁽³⁾ Après *Rex*, on a mis par erreur, dans le registre, *eidem*.

⁽⁴⁾ En marge : *P. Remi*.

Février 1326. Regi, de emolumento monetagii Montis Pessulani, pro magistro ibi Thoro de Podio et Nicolao ejus fratre.

[9703] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, pro denariis in quibus tenebatur Johanni Florencii, 160 l. p.; quas reddimus magistro Johanni Justice in compoto suo.

9704-9705. [9704] Cepimus supra Regem sic : Comes Hanonie, dominus Guillelmus, pro termino Sancti Luce cccxxiii^o, ad hereditatem, non computato tunc per thesaurum; de summa 1,600 l. p., de quibus habuit in ordinario tunc, 960 l. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, x^a Januarii⁽²⁾, per constabularium Francie, dominum Galcherum de Castellione, 240 l. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxv^o, xxix^a Aprilis⁽³⁾, 266 l. 13 s. 4 d. p.; pro toto residuo, 133 l. 6 s. 8 d. p. Et super medietatem Pa[s]che cccxxiii^o; de 1,600 l. p., 666 l. 13 s. 4 d. p. — [9705] Summa, 800 l. p., per litteras magistri Johannis de Florencia et Fransquini de Pistoria, procuratorum dicti comitis; de quibus 800 l. p. reddimus Petro Remigii⁽⁴⁾, thesaurario, in compoto suo, 400 l. p.; et J. Billouardi⁽⁵⁾, thesaurario, in compoto suo, 400 l. p. Summa que supra.

9706-9707. [9706] Cepimus supra Regem sic : Petrus Falet et ejus socii, pro mutuo sibi reddito per eos facto Regi, et eidem Regi reddito per compotum thesauri ad Nativitatem Domini cccxxv^o; de summa 3,333 l. 6 s. 8 d. p., 1,246 l. 9 s. 10 d. p., per litteram dicti Petri; quam summam reddimus Regi sic : — [9707] De habitatoribus ville de Velliaco et aliarum villarum ad eam pertinencium, dum erat ibi communitas, de quadam emenda de 10,000 l. p. ad quam ipsi de dicta communitate fuerunt condemnati in Parlamento anno cccxxii^o, de qua thesaurus reddidit Regi, ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, 2,666 l. 13 s. 4 d. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiii^o,

666 l. 13 s. 4 d. p.; ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 3,333 l. 6 s. 8 d. p.; super residuum, 1,246 l. 9 s. 10 d. p.; videlicet : pro illis de Velliaco, 781 l. 12 s. 10 d. p.; pro illis de Chauciniis⁽¹⁾, 150 l. p.; pro illis de Aesiaco, 150 l. p.; pro illis de Fillancio, 90 l. p.; pro illis de Joiaco, 50 l. 12 s. p.; et pro illis de Prigniaco, 24 l. 5 s. p., per dictum P. Falet, pro se et suis sociis.

[9708] Cepimus supra Regem sic : Craventum, in elemosina Normannie, pro termino Omnium Sanctorum cccxxv^o, inter admortisatos redditus, non computato tunc per thesaurum, 8 l. p., per magistrum P. de Beyo, priorem seu administratorem dicte domus; et dictas 8 l. p. reddimus Guillelmo Michaelis in compoto suo.

SABBATO XV^o FEBRUARII.

[9709] Cepimus supra Petrum Remigii⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 1,600 l. p.; et dictas 1,600 l. p. reddimus receptori Matisconensi, Jacobo Balbi, in compoto suo.

9710-9721. [9710] Cepimus supra Regem sic : Petrus Palmerii, apothecarius et valletus Regis, pro vadiis suis de 8 s. p. per diem, a prima die Januarii cccxxiii^o usque ad primam diem Julii cccxxv^o, per ix^{ti} dies, 72 l. 8 s. p.; et pro eodem, a dicta prima die Julii usque ad primam diem Januarii post exclusive, per ix^{ti} dies, 8 s. p. per diem, 73 l. 12 s. p.; et pro eodem, a dicta prima die Januarii usque ad xii^m diem hujus mensis, per xi dies, 4 l. 8 s. p. Nichil de cetero, quia assignatus est de dictis vadiis in vicecomitatu Parisiensi, videlicet : super preposituram Montis Letherici. Et supra Regem⁽³⁾ : — [9711] Johannes de Melcduno, magister camere denariorum Regine, pro denariis solutis Petro Palmerii, apothecario, per cedulam dicti Johannis datam ix^a Maii cccxxiii^o, 162 l. 12 s. p. — [9712] Johannes de Silvanecto, solutor operum palatii, pro denariis sibi traditis

⁽¹⁾ En marge : Billouardi.

⁽²⁾ Voir n° 4485.